
Výukový materiál zpracován v rámci projektu 
EU peníze školám

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3149

Šablona:         III/2 č. materiálu: VY_32_INOVACE_167

Jméno autora: Alena Boublíková

Třída/ročník: II.          

Datum vytvoření: 14. 12. 2012

Vzdělávací oblast: Matematika a její aplikace

Tematická oblast: Slovní úlohy z běžného života

Předmět: Matematika

Výstižný popis způsobu 

využití nebo metodické 

pokyny:

1. - žák řeší slovní úlohu na 

porovnávání čísel

    - zapisuje příklady , porovnává

2. - žák se orientuje v textu

    - doplňuje správné řešení, zapisuje 

čísla

3. - žák porovnává čísla, zapisuje o 

kolik se od sebe liší

    - pracujeme v oboru do 100



PRACOVNÍ  LIST  7.

1.

Linda měla v žákovské knížce 43 jedniček.

Andrea ve své žákovské knížce napočítala 48 jedniček.

Kdo měl více jedniček ? _________________

Kdo měl méně jedniček ? _________________
O kolik jedniček to bylo ?

  porovnej  _______________   o______

2. Napiš řešení.

Nikola má ve své žákovské knížce více jedniček než Linda, ale méně jedniček 
než Andrea. 
Kolik jedniček může mít Nikola ?

_______ _______ _______ _______

3. Porovnej čísla. ( =,  >, < )

64 67 o _____ 29 30 o _____

92 100 o _____ 41 41 o _____

70 7 o _____ 82 81 o _____

50 20 o _____ 60 10 o _____

Použité zdroje :
http://www.bux.cz/knihy/140142-zakovska-knizka-smajlik.html



PRACOVNÍ  LIST  7. - Řešení

1.

Linda měla v žákovské knížce 43 jedniček.

Andrea ve své žákovské knížce napočítala 48 jedniček.

Kdo měl více jedniček ? Andrea

Kdo měl méně jedniček ? Linda
O kolik jedniček to bylo ?

  porovnej  48  > 43   o  5

2. Napiš řešení.

Nikola má ve své žákovské knížce více jedniček než Linda, ale méně jedniček 
než Andrea. 
Kolik jedniček může mít Nikola ?

44 45 46 47

3. Porovnej čísla. ( =,  >, < )

64 < 67 o   3 29 < 30 o   1

92 < 100 o   8 41 = 41 o   0

70 > 7 o  63 82 > 81 o   1

50 > 20 o  30 60 > 10 o  50

Použité zdroje : http://www.bux.cz/knihy/140142-zakovska-knizka-smajlik.html




